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í öðru sveitarfélagi vegna veikinda, ef hann nýtur framfærslustyrks frá heimilis- 
sveit sinni eða telja má líklegt, að hann verði styrkþegi hennar. 

Sveitarstjórnir skulu, ef Hagstofan telur þess þörf, gera ráðstafanir til öflunar 
upplýsinga um aðsetursskipti, sem vanrækt hefur verið að tilkynna, sbr. 2. málsgr. 
þessarar greinar. 

Aðseturstilkynningar útgefnar af sveitarstjórnum samkvæmt 2. og 3. málsgr. 
þessarar greinar eru fullgild heimild til staðsetningar manna í allsherjarspjald- 
skránni, að svo miklu leyti sem öruggari vitneskja samkvæmt tilkynningum hlutað- 
eigenda sjálfra er ekki fyrir hendi. 

Tilkynningum samkvæmt 2. og 3. málsgr. þessarar gr. skal hagað í samræmi 
við nánari fyrirmæli Hagstofu Íslands þar að lútandi. 

N 6. gr. uu 
2. og 3. málsliður 1. málsgr. 17. gr. falli niður og í þess stað komi: 

Fara skal með mál út af slíkum brótum að hætti opinberra mála, nema kæra 

fálli niður, sbr. 2. málsgr. þessarar gr. Sektarfé vegna brota, sem sveitarstjórn kærir 
til dómara, rennur í viðkomandi sveitarsjóð, en sektarfé vegna. brota, sem Hagstofa 
Íslands kærir, rennur í Í ríkissjóð. 

7. gr. 
Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 25. ágúst 1955. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

Steingrímur Steinþórsson. 

LÖG. 

um lífeyrissjóð starfsmanna ríkisins. 

Forseti ÍsLAaNnDs 
gjörir kunnugt: Að ég samkvæmt 26. gr. laga nr. 32 14. maí 1955 um á breyting á 

lögum nr. 101 30. des. 1943, um lífeyrissjóð starfsmanna ríkisins, og á lögum 
nr. 40 15. febr. 1945, um breyting á þeim lögum, hef látið fella meginmál 
hinna fyrstnefndu laga svo og meginmál laga nr. 40 15. febr. 1945, að því 
leyti sem þau eru enn í gildi, inn í lög nr. 101 30. des. 1943, um lifeyrissjóð 
starfsmanna ríkisins, og gef þau út svo breytt: 

1. gr. 
Lífeyrissjóður starfsmanna ríkisins starfar með því markmiði og skipulagi, 

sem segir í lögum þessum. - 

2. gr. 
Sjóðfélagar eru þeir nefndir í lögum þessum, er skylt er að greiða iðgjöld í sjóð- 

inn og rétt eiga á lífeyri úr honum. 

3. gr. 
- Sjóðfélagar eru: 

1. Allir þeir, sem laun taka eftir hinum almennu launalögum: 
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Allir aðrir starfsmenn, sem taka laun úr ríkissjóði og ráðnir eru til ekki skemmri 
tíma en eins árs eða með þriggja mánaða uppsagnarfresti, enda sé starf þeirra í 
þjónustu ríkisins aðalstarf þeirra. 

Þeim starfsmönnum ríkisins, sem rétt eiga á lífeyri úr öðrum sjóðum, er 
stofnaðir eru með lögum fyrir tilteknar starfsgreinir sérstaklega, er þó eigi skylt 
að gerast sjóðfélagar. 

4. gr. 
Stjórn sjóðsins skal heimilt að taka í tölu sjóðfélaga: 

1. Starfsmenn við ríkisstofnanir, sem sérstakan fjárhag hafa. 
2. Starfsmenn bæjar-, sýslu- og hreppsfélaga og stofnana, er þeim heyra til og 

sérstakan fjárhag hafa. 
Starfsmenn þeir, sem ræðir um í 1—2 hér að framan, skulu fullnægja skilyrðum 

þeim, er greinir í 3. gr., um ráðningartíma og aðalstarf. 

5. gr. 
Nú bætast við nýir sjóðfélagar, og skal þá heimilt að kaupa þeim réttindi í sjóðn- 

um fyrir starfstíma, sem þeir hafa unnið, áður en þeir urðu sjóðfélagar. Stjórn sjóðs- 
ins ákveður, eftir tillögum tryggingarfræðings hans, upphæð þá, er greiða skal fyrir 
réttindi þessi, eftir því sem nánar verður ákveðið í reglugerð sjóðsins. 

6. gr. 
Stjórn sjóðsins skal skipuð þremur mönnum. Skal einn þeirra tilnefndur af 

hæstarétti, og er hann formaður stjórnarinnar. Annar skal skipaður af fjármálaráð- 
herra, en hinn þriðji kosinn af sjóðfélögum eða félagsskap þeirra, svo sem nánar 
verður ákveðið í reglugerð sjóðsins. 

Skipunar- og kjörtími stjórnarmanna er þrjú ár. 

7. gr. 
Tryggingastofnun ríkisins annast reikningshald og daglega afgreiðslu sjóðsins 

fyrir þóknun eftir samkomulagi hennar og stjórnar sjóðsins. 
Reikningsár sjóðsins er almanaksárið. Reikningar sjóðsins skulu endurskoðaðir 

af hinni umboðslegu endurskoðun án sérstakrar þóknunar. 

8. gr. 
Stjórn sjóðsins skal sjá um ávöxtun fjár hans. Skal ávaxta sjóðinn í tryggum 

verðbréfum, svo sem ríkisskuldabréfum eða öðrum bréfum með ríkisábyrgð, skulda- 

bréfum bæjar- og sveitarfélaga, vaxtabréfum veðdeildar Landsbankans eða Búnað- 
arbankans, jarðræktarbréfum, skuldabréfum, tryggðum með fyrsta veðrétti í fast- 
eignum samkvæmt því, sem nánar verður ákveðið í reglugerð, eða með öðrum álíka 
tryggilegum hætti 

Ráðherra getur kveðið nánar á um útlán sjóðsins með reglugerð, þar á meðal 
sett fyrirmæli um lánveitingar til íbúðarhúsabygginga fyrir sjóðfélaga. 

9. gr. 
Stjórn sjóðsins skal hið fimmta hvert ár láta tryggingarfræðing rannsaka fjár- 

hag sjóðsins. Þyki honum rannsókn sín leiða í ljós, að fjárhagsgrundvöllur sjóðsins 
sé ótryggur, skal hann gera tillögur til stjórnar sjóðsins um aðgerðir til að efla sjóð- 
inn. Sýni rannsóknin hins vegar, að fjárhagur sjóðsins sé svo góður, að iðgjöld mætti 
lækka, skal hann athuga vandlega, hversu mikil sú lækkun mætti vera, og gera til- 
lögur sínar um það til sjóðstjórnarinnar. Sjóðstjórnin má aldrei lækka iðgjöld 
meira en tryggingarfræðingur hefur lagt til, að gert yrði.
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Sjóðfélagar greiði ár hvert 4% af heildarárslaunum sínum í iðgjöld til sjóðsins. 2. sept. 
Launagreiðanda ber að halda iðgjöldum eftir af launum sjóðfélaga og greiða þau til 
sjóðsins innan tveggja vikna frá útborgun launanna. 

Sjóðfélagar bera eigi ábyrgð á skuldbindingum sjóðsins nema með iðgjöldum 
sínum. 

Launagreiðendur greiði fyrst um sinn ár hvert 6% af heildarárslaunum þeim, 
er sjóðfélagi tekur hjá þeim, í iðgjöld til sjóðsins. Komi til iðgjaldalækkunar sam- 
kvæmt 9. gr., skal fyrst lækka iðgjöld launagreiðanda, þar til er þau eru orðin jöfn 
iðgjöldum sjóðfélaga sjálfra. 

Þegar sjóðfélagi hefur greitt iðgjöld til sjóðsins í 30 ár, falla iðgjaldagreiðslur 
hans niður svo og iðgjaldagreiðslur launagreiðanda hans vegna. 

Launþegi, sem yngri er en 18 ára, greiðir eigi iðgjöld til sjóðsins, enda öðlast 
hann eigi réttindi sjóðfélaga fyrr en hann hefur náð nefndum aldri. 

Iðgjöld héraðslækna í héruðum I. og II. flokks svo og iðgjöld launagreiðanda 
þeirra vegna skulu miðuð við heildarárslaun héraðslækna í héruðum Ill. flokks. 

11. gr. 
Sjóðurinn greiðir sjóðfélógum ellilífeyri og örorkulífeyri og eftirlátnum maka 

þeirra og börnum lífeyri samkvæmt ákvæðum þeim, sem hér fara á eftir. 

12. gr. 
Hver sjóðfélagi, er greitt hefur iðgjöld til sjóðsins í 10 ár eða lengur og er orð- 

inn fullra 65 ára að aldri, á rétt á árlegum ellilífeyri úr sjóðnum. 
Upphæð ellilífeyrisins er hundraðshluti af meðallaunum hlutaðeigandi sjóðfé- 

laga síðustu 10 starfsár hans, og er hundraðshluti þessi hækkandi eftir því, sem 
starfstíminn verður lengri, svo sem hér segir: 

Starfstími: Ellilífeyrir: 

10 ár .......0000000 0000 12.5 % 
ll — 0... 14.0 — 
12 — 2... 15.5 — 
13 — 2 17.0 — 
MM — 2... 18.5 — 
15 — 2... 20.0 — 
16 — .......000000 00 22.0 — 
1! — 24.0 — 
18 — 0... 26.0 — 
19 — 20... 28.0 — 
20 — 22.00.0000 30.5 — 
21 — 2... 33.0 — 
22 — re 35.5 — 
23 — 00 38.0 — 
DA — „0000 410 — 
25 — 2... 44.0 — 
20 — 0000 47.0 — 
21 — 50.0 — 
28 — rr 53.0 — 
29 — 56.5 — 
30 — eða lengur .........0.000000 0000 0... 60.0 — 

Upphæð ellilífeyris má þó aldrei nema meiru en 75% af launum þeim, er á 
hverjum tíma fylgja embætti því eða starfi, er sjóðfélaginn lét af. 
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13. gr. 
Hver sjóðfélagi, sem ófær verður til að gegna því starfi, sem hann hefur gegnt 

þangað til, og eigi á kost á öðru jafngóðu starfi við hans hæfi hjá stofnun þeirri, er 
hann hefur unnið hjá, eða annarri stofnun, sem tryggir starfsfólk sitt í sjóðnum, 
eða missir einhvern hluta af launum sínum sökum slíkrar örorku, á rétt á örorku- 

lífeyri, ef tryggingayfirlæknir í samráði við landlækni metur örorkuna meiri en 
10%. Örorkumat þetta skal aðallega miðað við vanhæfi sjóðfélaga til að gegna 
starfi því, er hann hefur gegnt. að undanförnu. 

Ef rekja má aðalorsök örorkunnar til starfs í þágu stöðu þeirrar, sem öryrkinn 
segndi, er hámark hins árlega örorkulifeyris hans jafnhátt ellilífeyri þeim, er hann 
hefði öðlazt rétt til, ef hann hefði gegnt stöðu sinni til 65 ára aldurs. Endranær mið- 
ast hámark örorkulifeyrisins við starfstíma og meðallaun 10 síðustu starfsár öryrkj- 
ans.með sama hætti og segir í 12. gr. 

Örorkulífeyrir hvers einstaks er sami hundraðshluti af hámarksörorkulífeyri 
hans samkv. 2. mgr. þessarar gr. sem örorka hans er metin. Þrátt fyrir örorku getur 
enginn fengið örorkulífeyri, meðan hann heldur jafnháum launum og hann áður 
hafði, hjá aðila, sem tryggir starfsmenn sína í lífeyrissjóði, sem stofnaður er með 
lögum eða viðurkenndur af fjármálaráðuneytinu. 

"Skylt er öryrkja, sem sækir um örorkulifeyri úr sjóðnum eða nýtur hans, að 
láta stjórn sjóðsins í té allar þær upplýsingar um heilsufar sitt, sem nauðsynlegar 
eru til að dæma um rétt hans til örorkulífeyris. 

Stjórn sjóðsins.er heimilt að lækka eða fella niður örorkulifeyri þeirra öryrkja, 
sem fá starfsorku sína aftur að nokkru eða öllu leyti. 
. Sömuleiðis ber stjórn sjóðsins að hækka örorkulífeyrinn, ef örorkan vex til 
muna og án sjálfskaparvíta frá því, sem hún var metin við fyrri ákvarðanir, enda 
hafi öryrkinn á þeim tíma, sém örorkán óx, ekki verið í þjónustu annarra en þeirra 
aðila, sem tryggja starfsfólk sitt í sjóðnum. 

14. gr. . 
-Nú andast sjóðfélagi og lætur hann eftir sig maka á lífi, og á þá hinn eftirlifandi 

maki rétt til lífeyris úr sjóðnum, enda hafi hinn látni greitt iðgjöld til sjóðsins í 10 
ár eða lengri tíma og hjónabandinu hafi eigi verið slitið að lögum, áður en hann lézt. 

Nú andast sjóðfélagi, er greitt hefur iðgjöld til sjóðsins skemmri tíma en 10 ár, 
og skal þá endurgreiða eftirlifandi maka hans vaxtalaus iðgjöld þau, er hann hefur 
greitt til sjóðsins. 

Upphæð lífeyris hins eftirlifandi maka fer eftir starfstíma hins látna og meðal- 
árslaunum hans síðustu 10 starfsár hans. Ef starfstíminn er 10 ár, er hinn árlegi líf- 
eyrir 20% af meðalárslaununum, en hækkar síðan fyrir hvert starfsár um 1% af 
meðalárslaununum, unz hámarkinu, 40% af meðalárslaununum, er náð eftir 30 ára 

starfstíma. Lífeyrir eftirlifandi maka má þó aldrei nema meiru en 50% af launum 
þeim, er á hverjum tíma fylgja embætti því eða starfi, er hinn látni lét af. 

Sé hinn eftirlifandi maki yngri en 50 ára og hafi hann verið meira en 10 árum 
yngri en hinn látni, lækkar lífeyrir hans um 1% af meðalárslaununum fyrir hvert 
ár, sem aldursmunurinn nemur umfram 10 ár. Þó skal frádrátturinn ekki vera 
fleiri hundraðshlutar af meðalárslaununum en ár þau, er hinn eftirlifandi maka 
vantar á 50 ára aldur. 

Verði árlegur lífeyrir maka samkvæmt 3. og 4. málsgr. þessarar gr. lægri en 2500 
kr., skal hann hækkaður upp í þá upphæð. 

Nú hefur sjóðfélagi gengið í hjónaband, eftir að hann var orðinn 60 ára, eða 
á þeim tíma, er hann naut lífeyris úr sjóðnum eða hann var lagztur banaleguna,
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og úrskurðar þá stjórn sjóðsins, hvort eftirlifandi maki hans skuli njóta lífeyris 
úr sjóðnum eða eigi. 

Réttur til lífeyris samkvæmt þessari grein fellur niður, ef hinn eftirlifandi maki 
gengur Í hjónaband að nýju, en kemur aftur í gildi, sé hinu síðara hjónabandi slitið, 
enda veiti hið síðara hjónaband eigi rétt til lífeyris úr sjóðnum. Veiti síðara hjóna- 
bandið einnig rétt til lífeyris, má eftirlifandi maki velja um, hvort hann tekur lífeyri 
eftir fyrri eða síðari makann. 

Nú frestar sjóðfélagi að taka ellilifeyri og gegnir starfi sínu áfram, eftir að 
iðgjaldagreiðslu hans er lokið og hann hefur öðlazt rétt til að hætta störfum og 
fá ellilífeyri, og hækkar þá réttur hans til ellilífeyris um 2% af meðalárslaunum 
hans síðustu 10 starfsárin fyrir hvert ár, er hann frestar að taka ellilífeyri. Á til- 
svarandi hátt hækkar lífeyrisréttur maka hans um 1% af meðalárslaunum fyrir 
hvert ár. 

Nú frestar sjóðfélagi að taka ellilifeyri og tekur jafnframt við öðru starfi hjá 
stofnun, er tryggir starfsfólk sitt í sjóðnum, lægra launuðu en því, er hann gegndi 
áður, og gilda þá reglur næstu málsgreinar að framan óbreyttar að öðru en því, að 
ellilífeyrir og makalífeyrir skulu reiknaðir af meðallaunum síðustu 10 ára í því 
starfinu, sem hærra var launað, ef það meðaltal er hærra en meðaltal launa síðustu 

10 starfsárin. 

15. gr. 
Börn eða kjörbörn, sem sjóðfélagi lætur eftir sig, ér hann andast, og yngri eru 

en 16 ára, skulu fá árlegan lífeyri úr sjóðnum, þar til er þau eru fullra 16 ára að aldri, 
enda hafi hinn látni séð um framfærslu þeirra að nokkru eða öllu leyti. Sama gildir 
um börn eða kjörbörn, er sá maður lætur eftir Sig er naut elli- eða örorkulífeyris 
úr sjóðnum, er hann andaðist. 

Ef barnið á foreldri eða kjörforeldri á lífi, er sér um framfærslu þess, er lífeyrir 
þess 25% hærri en meðalmeðlag það, er félagsmálaráðherra hefur ákveðið með barni 
á sama aldri í Reykjavík á þeim tíma, sem lífeyririnn á að greiðast. Að öðrum kosti 
er lífeyririnn tvöfalt meðalmeðlag þetta. 

. Sama rétt öðlast börn og kjörbörn sjóðfélaga, er hann verður öryrki, þó svo, að 
lífeyrir þeirra skal þá nema jafnmiklum hundraðshluta af lífeyrisupphæð þeirri, 
sem greinir í 2. málsgr. þessarar gr., sem Örorka sjóðfélagans er metin. 

Fósturbörn, er sjóðfélagi hefur framfært að mestu eða öllu leyti, njóta sama 
réttar og börnum og kjörbörnum er veittur hér að framan. 

16. gr. 
Nú lætur sjóðfélagi í lifanda lífi og af öðrum ástæðum en elli eða örorku af 

stöðu þeirri, er veitti honum aðgang að sjóðnum, og á hann þá rétt á að fá endur- 
greidd vaxtalaus iðgjöld þau, er hann hefur greitt í sjóðinn. Hafi hann verið sjóð- 
félagi í 10 ár, er hann lætur af stöðunni, getur hann með samþykki sjóðstjórnar- 
innar valið um, hvort hann fær iðgjöld sín endurgreidd eða hann lætur þau standa 
inni í sjóðnum. Velji hann síðari kostinn, fellur niður skylda hans til að greiða fram- 
vegis iðgjöld til sjóðsins og réttur hans til örorkulífeyris. Ellilífeyrir hans og líf- 
eyrir eftirlátins maka miðast þá við starfstíma hans ög meðallaun síðustu 10 starfsár 
hans samkv. 12. og 14. gr. Lífeyrir barna hans skal þá ákveðinn þannig, að full upp- 
hæð samkvæmt 15. gr. skal margfölduð með hlutfallinu á milli þess ellilífeyris, sem 
hann hefur öðlazt rétt til, og þess ellilífeyris, sem hann hefði öðlazt rétt til, ef hann 
hefði gegnt starfinu til 65 ára aldurs. 

Sé staða eða starfi sjóðfélaga lagður niður, á hann rétt á að vera áfram í sjóðnum 
og greiða iðgjöld, sem miðuð séu við laun þau, er hann hafði, er staða hans var lögð 
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64 niður. Nýtur hann þá sömu réttinda úr sjóðnum sem hann hefði gegnt starfi sínu 
2. sept. áfram. 

17. gr. 
Þeir, sem keypt hafa sér og ekkjum sínum lífeyri samkvæmt lögum nr. 51 

27. júní 1921, öðlast réttindi eftir lögum þessum, enda greiði þeir iðgjöld sín sam- 
kvæmt ákvæðum þeirra frá þeim tíma, er þau öðlast gildi. 

Þeir, sem urðu sjóðfélagar 1. júlí 1944, en höfðu eigi keypt sér eða ekkjum 
sínum lífeyri samkvæmt lögum nr. 51 27. júní 1921, öðlast réttindi eftir lögum 
þessum, og miðast réttur þeirra þá við allan starfstíma þeirra, enda greiði þeir 
sjóðnum jafnhá iðgjöld sem þeim hefði borið að greiða samkvæmt lögum nr. öl 
1921, ef þeir þá hefðu verið tryggingarskyldir, um allt að 10 ára tíma. Um tilhögun 
iðgjaldagreiðslu þessarar fer eftir nánari fyrirmælum stjórnar sjóðsins. Ríkis- 
sjóður greiðir lifeyrissjóðnum það, sem á kann að vanta, að iðgjöld þessara manna 
hrökkvi fyrir útgjöldum sjóðsins þeirra vegna. Tryggingasjóður almannatrygginga 
endurgreiðir þeim starfsmönnum, sem greiða Lífeyrissjóði starfsmanna ríkisins ið- 
gjöld fyrir liðinn starfstíma samkvæmt þessari grein, upphæðir þær án vaxta, sem 
þeir hafa greitt til sjóðsins fyrir sama tímabil. 

18. gr. 
Lífeyrisgreiðslur, sem börn og ekkjur sjóðfélaga fá greiddar frá slysatrygginga- 

deild almannatrygginganna, skulu koma til frádráttar lifeyrisgreiðslum samkvæmt 
lögum þessum. 

19. gr. 
Nú flyzt starfsmaður, er verið hefur í lífeyrissjóði starfsmanna ríkisins, í starf, 

sem veitir aðgang að öðrum lífeyrissjóði, sem stofnaður er með lögum, og má þá 
endurgreiða með vöxtum öll iðgjöld, sem greidd hafa verið í sjóðinn hans vegna. 
Það er skilyrði fyrir þessari endurgreiðslu, að hún gangi til kaupa á lífeyrisrétt- 
indum fyrir viðkomandi mann í þeim sjóði, er hann flyzt til. Þó má aldrei endur- 
greiða hærri upphæð en þarf til þess að kaupa réttindi í hinum nýja sjóði, er svari 
til þess starfstíma, er sjóðfélaginn hafði öðlazt. 

Sjóðstjórninni er heimilt að nota sömu endurgreiðslureglu, þegar sjóðfélagi 
flyat í: annan sjóð, sem viðurkenndur er af fjármálaráðuneytinu, eða kaupir sér 
lífeyri hjá tryggingarfélagi eða stofnun, sem starfar eftir reglum, er fjármálaráðu- 
neytið samþykkir, enda gildi þar sömu reglur um endurkaup og greiðslu lífeyris 
eins og ákveðnar eru í þessum lögum. 

20. gr. 
Ríkissjóður ábyrgist greiðslu lífeyris samkvæmt lögum þessum, og greiðist hann 

með Ms árslifeyrisins fyrir fram á hverjum mánuði. 

21. gr. 
Nánari ákvæði um skipulag sjóðsins og starfsemi hans skal setja í reglugerð, er 

fjármálaráðherra staðfestir, en stjórn sjóðsins semur. 

22. gr. 
Óheimilt er að framselja eða veðsetja lífeyriskröfur samkvæmt lögum þessum, 

og ekki má leggja á þær löghald né gera í þeim fjárnám eða lögtak. Enginn skuld- 
heimtumaður í dánarbúi eða þrotabúi hefur rétt til að skerða kröfurnar á nokkurn 
hátt, og eigi má halda lífeyrisfé eftir til greiðslu opinberra gjalda.



195 1955 

23. gr. 64 
Lög þessi öðlast þegar gildi, og eru þá jafnframt úr gildi numin lög nr. 102 2. sept: 

23. des. 1950, um breyting á lögum nr. 101 30. des. 1943, um lífeyrissjóð starfsmanna 
ríkisins, og lög nr. 42 14. apríl 1954, um breyting á sömu lögum. 

Gjört í Reykjavik, 2. september 1955. 

Ásgeir Ásgeirsson. 
(L. S.) 

Eysteinn Jónsson. 

LÖG 65 
2. sept. 

um lífeyrissjóð hjúkrunarkvenna. 

Forseti ÍstanDs 

gjörir kunnugt: Að ég samkvæmt 17. gr. laga nr. 34 14. mai 1955 um breyting á 
lögum nr. 103 30. des. 1943, um lífeyrissjóð hjúkrunarkvenna, hef látið fella 
meginmál hinna fyrrnefndu laga inn í lög nr. 103 30. des. 1943, um lífeyris- 
sjóð hjúkrunarkvenna, og gef þau út svo breytt: 

1. gr. 
Sjóðurinn heitir Lífeyrissjóður hjúkrunarkvenna. 

2. gr. 
Sjóðfélagar eru í lögum þessum taldir allir þeir, sem skylt er að greiða iðgjöld 

í sjóðinn og rétt eiga á lífeyri úr honum. 

3. gr. 
Stjórn sjóðsins skipa 3 menn, formaður Félags íslenzkra hjúkrunarkvenna, 

landlæknir og einn maður tilnefndur af ríkisstjórninni til þriggja ára í senn, og er 
hann formaður stjórnarinnar. . 

4. gr. 
Stjórn sjóðsins heldur fund svo oft sem þörf er á, og skal hún halda -gerða- 

bók og skrá þar allar samþykktir sínar. Í stjórninni ræður meiri hluti atkvæða. 
Ekkert fé má greiða úr sjóðnum nema með samþykki sjóðstjórnarinnar.“ Sjóð- 
stjórnin skal vinna kauplaust. 

Stjórn sjóðsins skal sjá um ávöxtun fjár hans. Skal ávaxta sjóðinn í tryggum 
verðbréfum, svo sem ríkisskuldabréfum eða öðrum bréfum með ríkisábyrgð, skulda- 
bréfum bæjar- og sveitarfélaga, vaxtabréfum véðdeildar Landsbankans eða Búnaðar- 
bankans, jarðræktarbréfum, skuldabréfum tryggðum með fyrsta veðrétti í fasteign- 
um samkvæmt því, sem nánar verður ákveðið í reglugerð, eða með öðrum álíka 
tryggilegum hætti. 

Ráðherra getur kveðið nánar á um útlán sjóðsins með reglugerð, þar á meðal 
sett fyrirmæli um lánveitingar til íbúðarhúsabygginga fyrir sjóðfélaga. 

5. gr. 
Tryggingastofnun ríkisins hefur á hendi reikningshald sjóðsins, heimtir inn 

tekjur hans og annast greiðslur úr honum, hvort tveggja eftir tilvísun sjóðstjórn-


